
UCHWAŁA NR LIII/252/2022 
RADA GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Lgota Wielka na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) i art. 211 ust.1, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa ( tj. Dz. U. z 2022 r poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz.1087, poz. 1161, poz. 1383)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się  Uchwałę nr LII/249/2022 Rady Gminy Lgota Wielka z dnia 12 sierpnia 2022 roku w ten 
sposób, iż: 

1) dodaje się § 5a o brzmieniu: 

„§ 5. a . Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu     - w kwocie       1 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie       3 549 023,45 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów      w kwocie  
0,00 zł; 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  do kwoty 0,00 zł; 

5) koszty obsługi długu publicznego planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 
289 500,00 zł w tym: 

- odsetki od zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
w wysokości 288 000,00 zł, 

-rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 1 500,00 zł”.; 

2) dodaje się § 5a o brzmieniu: 

„§ 5b. Upoważnia się Wójta Gminy Lgota Wielka do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu     -    do kwoty      1 000 000,00 zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego - do kwoty      3 549 023,45 zł; 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów      – do kwoty 
0,00 zł; 

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  do kwoty 0,00 zł; 

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy; 

3. dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w granicach działu polegających na 
przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

4. dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych  w ramach działu między zadaniami 
inwestycyjnymi do wysokości umożliwiającej realizację zadania z wyłączeniem zmian kwot wydatków 
objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Przesunięcie w planie nie może spowodować likwidacji zadania inwestycyjnego i utworzenia nowego 
zadania. 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C321E50C-B41B-4334-AC2E-D8A859ECA520. Podpisany Strona 1



-zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

-zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

-zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

7. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku bieżącym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 12  sierpnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lgocie Wielkiej 

 
 

Jarosław Bujacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C321E50C-B41B-4334-AC2E-D8A859ECA520. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 5 Tiret 1 (1)



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5b Ustęp 7



	Paragraf 2


